
Tel: 736 751 655, skola@zsteleci.cz, www.zsteleci.cz, č.ú.: 2900643203/2010 

 

     Základní škola a mateřská škola Telecí  

       Telecí 178, 569 94, IČO 71006125 

         
 

 

PRAVIDLA PRO INDIVIDUÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Individuální vzdělávání (dále jen IV) se řídí § 41 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

- pro žáky a jejich zákonné zástupce jsou závazné všechny dokumenty školy jako jsou školní 

vzdělávací program, školní řád atd.; 

- máte k dispozici pedagoga pro IV, na kterou je možné se kdykoliv obrátit s prosbou o 

informace, ale i osobní konzultaci, žáci v IV jsou zváni na akce školy, školní soutěže apod.;  

- žáci a jejich zákonní zástupci mají přes školní účet přístup ke školním dokumentům, plánům 

učiva, složkám pro ukládání digitální části portfolia, materiály jsou průběžně doplňovány a 

aktualizovány, je proto nutné sledovat informace a školní e-mail; 

- přezkoušení probíhá dvakrát za školní rok (jednou za každé pololetí) formou rozhovoru nad 

portfoliem žáka, případně kombinací dalších vhodných metod, preferována je osobní forma 

v rámci vypsaných termínů, v indiv. případech je možné přezkoušení vzdálenou formou; 

- portfolio má být  dostatečně široké, aby pokrývalo všechny oblasti vzdělávání, které jsou v 

souladu se školním vzdělávacím programem; 

-  k přezkoušení je třeba doložit potřebné přílohy - záznam o průběhu vzdělávání (např. 

probírané oblasti učiva), na druhém stupni i další přílohy jako např. přehled četby apod.  

- hodnocení žáků v IV probíhá na základě přezkoušení, je přihlíženo k návrhu hodnocení 

vzdělavatele, kterým je zpravidla rodič žáka, u žáků jsou zohledněny jejich individuální 

vzdělávací potřeby, klademe vždy větší váhu na dovednosti, které je žák schopen použít v 

praxi než na množství vyplněných pracovních sešitů . 

 

 

Jméno žáka/žákyně: 

 

 

 

Potvrzuji, že jsem byl/a informován/a o veškerých pravidlech souvisejících s  individuálním 

vzděláváním. Výše uvedeným pravidlům rozumím. 

 

Jméno zákonného zástupce: 

 

 

 

V Telecím 

dne: 

 

 

 

Podpis zákonného 

zástupce: 

 

 

http://www.zsteleci.estranky.cz/

